cap. *De qualitate*,²⁴ et Damascenus, in sua [*Dialectica*],²⁵ [Commentator], 2 *De Anima*, tx. 92²⁶ [dicit]: Anima dividitur in suas potentias, sicut pomum in odorem et colorem.

55 4 Pro resolutione [notandum] quod in animatis sunt quaedam operationes, in quibus cum rebus inanimatis conveniunt; aliae, in quibus proportionaliter assimilantur; aliae, in quibus differunt. Conveniunt in actionibus primarum qualitatum, et in omnibus his quae ex mixtione istarum qualitatum immediate procedunt. Et proportionaliter assimilantur in generatione vel aggeneratione substantiae, ut nutritio viventis habet quamdam proportionalem similitudinem cum [non] viventibus. Differunt vero in propriis operationibus vitae, ut in cognitione et appetitu, in distributione cibi et modo nutritionis.

60
65 Quantum ad operationes primas, eadem est de animatis et inanimatis ratio, nam per [easdem] qualitates fiunt; de quibus patet esse realiter a substantia distinctas.

De operationibus secundi generis est proportionalis ratio, nam in generatione vel aggeneratione substantiae, tam in rebus animatis, quam in inanimatis, duo sunt distinguenda, scilicet dispositio materiae et inductio substantialis formae. Primum fit mediis accidentibus. Secundum / immediate a forma substantiali. De quo late *disputatione* sequenti. PI24v

5 De tertio genere operationum, quae sunt accidentales et propriae viventium, sit prima conclusio: Potentiae, quae ad has operationes ordinantur, distinguuntur ex natura rei ab ipsa anima.

75 Est contra Nominales, et videtur certa, nam est communis Sanctorum, qui in hoc distinguunt creaturas a Deo, quod in Deo idem sunt essentia, potentia et operatio, in creaturis vero distinguuntur ista tria. Ita D. Dionysius, *De caelesti hierarchia*, cap. 11,²⁷ de Angelis loquens.
80 Idem D. Augustinus, 6 *De Trinitate*, cap. 6,²⁸ inquit quod anima hu-

52 *Dialectica* PL, *Theologia* S. 52 *Commentator* PL, *comento* S. 53 dicit P, *om.* S. 54 *colorem* SP, *saporem* L.

4 55 *notandum* PL, *om.* S. 57 *proportionaliter assimilantur* S, *proportionantur* P, *proportionaliter solum* L, *proportionalitates solum* V. 59 *Et om.* PL. 59-60 *proportionaliter assimilantur* S, *proportionantur* vero P. 61 *non viventibus* S, *nutritione ignis* P, *productione et adgeneratione ignis* L. 62 *vero* SL, *tamen* P. 62 *in propriis... vitae* SP, *in propria ratione vitae* (II 1, 3) L. 64 *operationes* S, *actiones* PL. 65 *easdem* PL, *easdem* S. 65 *patet* *add.* *aperte* PL. 69 *scilicet* SL, *et* P. 69-70 *dispositio... formae* SL, *inductio substantialis formae et dispositio materiae* P. 70 *Primum* SL, *hoc secundum* P. 71 *secundum* SL, *primum*, *add.* *vero* P.